1

甘卫院函〔2023〕16 号

关于公布甘肃卫生职业学院 2023 年
校级课题立项结果的通知

各处室（部门）、学院：

根据《甘肃卫生职业学院科学研究工作管理办法》（甘卫职

院发〔2021〕133号）文件要求，经个人申请、二级学院推荐、

科研处审核、专家评审、校长办公会议定等程序，确定《“双高”

背景下高职英语教师 PLC 体系构建实践研究》等 20 个项目立项

为 2023 年校级课题，现予以公布（见附件）。

立项课题研究时限为 1 年，课题立项后原则上不予延期，

如有特殊原因申请延期者不能超过 1 年，延期后仍不能完成课

题研究，学校将予以撤项处理，科研处追回划拨经费，其它事

宜参照《甘肃卫生职业学院校级课题结项管理办法》执行。

各课题负责人应严格按照《甘肃卫生职业学院科学研究工

作管理办法》的有关规定，积极开展研究工作，严格规范科研

经费使用，并定期向科研处汇报实施情况和进度，以确保课题

2

按时保质完成。

附件：甘肃卫生职业学院 2023 年校级课题立项名单

甘肃卫生职业学院

                                    2023 年 4 月 3 日

3

附件

甘肃卫生职业学院 2023 年校级课题立项名单

课题编号 课题名称 负责人 课题组成员 经费（元）

202301 “双高”背景下高职英语教师 PLC体系构建实践研究 熊美璐 钱磊、范瑶、王宴辉、高小静、王丽娟 2000

202302
基于肠道微生物-炎症代谢途径探讨大黄黄连泻心汤加减方干预

2型糖尿病的作用机制研究
宋  爽 陈方圆、杨建成、雷燕娟、白鸽、刘轩 3000

202303 以提高学生口腔助理医师资格考试通过率为目标的教学改革实践 郭艳玲 王琳、陈璇、吕荣光、张正晶、冯笑 2000

202304
以“就业岗位”为导向的《药学综合知识与技能》校本教材的开

发
焦娉祖 张正晶、陈方圆、冯翠娟、苏晨、魏孔程 2000

202305 “双高”背景下高职院校内部质量保证体系诊断与改进工作研究 刘  娉 于小龙、王钦万、牟星、马立本 2000

202306 OBE理念在牙体雕刻实训教学中的应用研究 马晓丽 郭艳玲、王琳、罗亚莉、牟星、陈璇 2000

202307
基于信息技术的立体化活页式教材建设——以《无机化学实训指

导》为例
刘丰源 马倩、陈晓丽、黄利娟、顾金芬、张瑛 2000

202308 LGD法在《护理礼仪与人际沟通》课程教学中的应用与研究 李莉萍 卢玉彬、何岩、谢岚、韩媛媛 2000

202309 微课结合 PBL教学法在《药理学》教学中的应用研究 姚进龙 王祖华、张玉香、宋爽、张馨、徐明丽 2000

202310
基于“业财一体化”模式的高职院校财务内控信息化体系建设的

策略研究
李  玮 刘军、褚捷、李芸、刘兰云、路璐 2000

4

202311 “课程思政”背景下中医妇科学新型活页式教材的开发与研究 高娅春 刘双萍、侯卫兵、杨频、郑婷、周芳萍 2000

202312
线上线下混合式教学在《习近平新时代中国特色社会主义思想概

论》课中的应用研究
许启芳 赵晓玲、周启平、吴佳璊、张晓花、潘建瑞 2000

202313
“对分课堂+混合式学习”在医学类高职计算机基础课程中的实践

与研究
卓晓华 张永洁、刘丰源、王丽雅、张强、颜小花 2000

202314
课程思政在高职医学院校英语教学中的实效性研究—以甘肃卫生

职业学院为例
王宴辉 熊美璐、范瑶、梁玮、郑生成、张杰 2000

202315
新时代背景下高职院校课程教学模式创新性研究---以甘肃卫生

职业学院为例
陆祖惠 徐亚丽、许启芳、张晓花 2000

202316 高职超声检查技术课程思政建设与实践研究 张春雨 李贵勇、徐文杰、何海霞、李清华、吴雪 2000

202317
课程思政背景下基于具身认知理论的高职学生跨文化能力提升策

略的探索与实践
高小静 李万金、梁玮、钱磊、熊美璐、路正鹏 2000

202318
基于中药整合药理学探究中药注射剂治疗 COVID-19作用机制研

究
刘爱萍 许永全、张正晶、张晓刚、杨佩生 3000

202319
习近平新时代中国特色社会主义思想融入高职院校思想政治教育

的现状与路径研究——以甘肃卫生职业学院为例
张益忠 张强、周启平、陈佳、刘双萍、张晓花 2000

202320 “互联网+”时代背景下的高校体育信息化教学改革研究 栾  辉 杨帆、王凯行、李恩、刘彬 2000